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Overview of auction procedures

Registration

We recommend that you register with us as early as possible if you wish to bid in our auctions

and have never previously registered. This may be done via our website

(www.auctions.thecoincabinet.com > Sign Up) or by email to contact@thecoincabinet.com.

Alternatively, you can also register through www.the-saleroom.com. The registration process

may include references, security checks, or a bidding limit placed for first time bidders. The

day of the auction is an extremely busy time, and we cannot guarantee that registrations on

the day will be accepted.

Bidding

Please read our full terms and conditions at General Conditions of Sale | The Coin Cabinet

Auctions

Pre-Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com

We list our sales between 1-3 weeks before the live sale. During this period, registered

bidders can place advance bids, known as pre-bids. Pre-bidding is an effective method if you

wish to leave bids in advance of the live sale. You can also set a maximum pre-bid that can be

higher than the current high bid. Current high bids on lots can be seen by others online, but

your maximum bid cannot be seen by others, nor will your bidder identity. Your pre-bidding

maximum will automatically bid against other incoming bids incrementally until the maximum

is reached. You will receive an email notification should you be outbid. You may raise your

maximum bid, but you cannot cancel a bid. Please email us at contact@thecoincabinet.com or

call 020 3808 5855 should you wish to lower your maximum bid.

Live Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com or www.the-saleroom.com

You can bid live from your computer or mobile device through our app (available for download

on Android or iOS). We provide optional live video and/or audio feed of the auctioneer,

allowing the online bidder to participate as if on the auction floor.

Bidding Priority

Please note that in the event of tied top bids, priority is given to the first bid received. We

prioritise pre-bidding top bids over live bidding. It is therefore possible that a lot can sell at

your live bid to a pre-bidder. To avoid confusion, the auctioneer will stress to the live bidder

that they tied the pre-bidder, whose bid will take priority, and to bid again if they wish.

http://www.the-saleroom.com/
https://auctions.thecoincabinet.com/conditions-of-sale/
https://auctions.thecoincabinet.com/conditions-of-sale/
http://www.auctions.thecoincabinet.com/
mailto:contact@thecoincabinet.com
tel:+4402038085855
http://www.auctions.thecoincabinet.com/
https://www.the-saleroom.com/en-gb/auction-catalogues/the-coin-cabinet


Saleroom Notices

Should the description of a lot need to be amended after the publication of this catalogue,

the amendments will appear automatically on the website. Any pre-bidders on amended lots

will be notified of the amendment. The auctioneer will announce any saleroom notices at the

start of the auction and refer to any notices at the time any affected lot is offered for sale.

Images

The Coin Cabinet website features high-quality colour images of every lot in this auction.

Further additional photographs may be requested by email. Please note that the images

online and in this catalogue are not to scale.

Buyers’ Premium (BP)

The BP for this sale is 18% of the Hammer Price (+ VAT where applicable).

Prices Realised

The hammer prices of lots sold at The Coin Cabinet auctions are posted online in real time.

Payment

You will receive your invoice the next working day after auction. Payment is to be made within

14 days by bank transfer.

Please contact us for any questions at 020 3808 5855 or contact@thecoincabinet.com  

The Coin Cabinet Ltd

26 Seymour Street,

London,

W1H 7JA United Kingdom

P  +44 (0)20 3808 5855

E  contact@thecoincabinet.com

W  www.thecoincabinet.com

tel:+4402038085855
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A. Five Pounds & Two Pounds

2 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) NGC MS 61 PL

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. London.
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.
Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback rearing right;
dragon below with a broken lance in its chest; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61 PL, certification number
5780846-012.

2080.00.-

3 1911 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof PCGS PR63 CAM

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1911. Royal Mint. Proof.
Issued as part of a set struck to commemorate the King's coronation in 1911.
Bare head of King George V facing left; B.M. on neck truncation; GEORGIVS V
DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by Bertram
Mackennal. / St. George on horseback rearing right; dragon below with a
broken lance in its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR63 CAM, certification number
45692474.

2080.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42HH
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4 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof PCGS PR64 CAM

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof.
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS PR64 CAM, certification number
46122159.
Coin Value Index (CVI): £12419.55 on 2024-03-04.
Click here to read about the Coin Value Index.

2080.00.-

5 2024 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2024. Royal Mint. Proof.
Uncrowned portrait of King Charles III left, legend around; "CHARLES III · DEI
· GRA · REX · FID · DEF · 2024 · ". Design by Martin Jennings. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date in exergue . Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.In secure plastic holder, graded PCGS
PR70 DCAM, certification number 49327566.

2080.00.-
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6 1823 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC AU 55

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1823. Royal Mint.
Bare head of George IV facing left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F:
D:. Design by Jean Baptiste Merlen. / St. George on horseback rearing right,
dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI IV.In secure plastic holder,
graded NGC AU 55, certification number 8170481-002.

830.00.-

7 1893 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) About extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1893. Royal Mint.
Old, veiled bust of Victoria facing left; VICTORIA . DEI . GRA . BRITT . REGINA .
FID . DEF . IND . IMP . Design by Sir Thomas Brock. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge ; .
Prooflike characteristics on obverse. About extremely fine.

830.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42HP
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42HP
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8 1911 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof NGC PF 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1911. Royal Mint. Proof.
Bare head of George V facing left; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX
FID: DEF: IND: IMP:. Design by Bertram Mackennal. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 4675432-
002.
Coin Value Index (CVI): £3561.23 on 2024-02-05.
Click here to read about the Coin Value Index.

830.00.-

9 1911 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof PCGS PR63 DCAM

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1911. Royal Mint. Proof.
Bare head of George V facing left; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX
FID: DEF: IND: IMP:. Design by Bertram Mackennal. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR63 DCAM, certification number
45950315.

830.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42HT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42HT
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10 1937 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof PCGS PR66

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D :
IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS PR66 , certification number 38912344.

830.00.-

11 2024 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2024. Royal Mint. Proof.
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date in exergue . Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification
number 49327567.

830.00.-

B. Sovereigns

12 1831 Gold Sovereign Proof - Plain edge, Second bust PCGS PR63 DCAM

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1831. London. Proof - Plain edge, Second bust.
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
In secure plastic holder, graded PCGS PR63 DCAM, certification number
41496333.

420.00.-
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13 1842 Gold Sovereign Unbarred 'A's NGC XF 45

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1842. London. Unbarred 'A's.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA, with unbarred 'A's in GRATIA. / Crowned
shield within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 6637337-
019.

420.00.-

14 1845 Gold Sovereign Roman I Equal-finest PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1845. London. Roman I.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with Roman I for 1; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55, certification number 48704622.

420.00.-

15 1846 Gold Sovereign Roman I PCGS AU50

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1846. London. Roman I.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with Roman I for 1; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.In secure plastic holder, graded PCGS AU50 , certification number
49295269.

420.00.-
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16 1849 Gold Sovereign PCGS AU58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1849. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 17243162.
Coin Value Index (CVI): £951.74 on 2024-02-05.
Click here to read about the Coin Value Index.

420.00.-

17 1853 Gold Sovereign WW incuse NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1853. London. WW incuse.
The WW incuse type on 1853 sovereigns is much rarer than most people
think and the head design is actually completely different than the normal
WW raised. This is noted as R2 rarity rating in Marsh.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW incuse on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6637337-
011.

420.00.-
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18 1857 Gold Sovereign PCGS AU53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1857. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53, certification number 48704620.
Coin Value Index (CVI): £510.96 on 2024-02-21.
Click here to read about the Coin Value Index.

420.00.-

19 1861 Gold Sovereign Roman I PCGS AU53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1861. London. Roman I.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with first 1 a letter I; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53, certification number 48704621.

420.00.-

20 1876 Gold Sovereign PCGS MS62+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1876. London.
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW on truncation;
VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on horseback slaying
the dragon, horse with long tail, date and small B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62+ , certification number
82455214.

420.00.-
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21 2024 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2024. Royal Mint. Proof.
Uncrowned portrait of King Charles III left, legend around; CHARLES
III·DEI·GRA·REX·FID·DEF · MJ. Design by Martin Jennings. / St. George slaying
the dragon right, date and designer's initials in exergue; 2024 B.P. Design by
Benedetto Pistrucci.In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 49327568.

420.00.-

C. Half-Sovereigns

22 1820 Gold Half-Sovereign PCGS MS62

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold half-sovereign, 1820. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III DEI GRATIA. / Crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 21016391.

210.00.-

23 1828 Gold Half-Sovereign PCGS AU50

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold half-sovereign, 1828. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Garnished crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.In secure plastic holder, graded PCGS
AU50 , certification number 49327565.

210.00.-
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24 1828 Gold Half-Sovereign Good very fine, hairlines

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold half-sovereign, 1828. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Garnished crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
Good very fine, hairlines.

210.00.-

25 1862 Gold Half-Sovereign NGC AU Details

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1862. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.In secure plastic holder, graded NGC AU
Details, certification number 4861437-008.

210.00.-
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26 1937 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 66 CAMEO

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold half-sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number
3743678-012.
Coin Value Index (CVI): £3249.12 on 2024-02-05.
Click here to read about the Coin Value Index.

210.00.-

27 1937 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 65

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold half-sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 3968186-
009.

210.00.-
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28 1937 Gold Half-Sovereign Proof PCGS PR65 CAM

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold half-sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS PR65 CAM, certification number
46122160.
Coin Value Index (CVI): £1891.83 on 2024-03-04.
Click here to read about the Coin Value Index.

210.00.-

D. Commonwealth Sovereigns

29 1880 S Gold Sovereign Shield; Inverted A for V PCGS XF45

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1880 S. Sydney. Shield; Inverted A for V.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA, with
an inverted A for V in VICTORIA. / Crowned shield within wreath; mintmark S
and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS XF45, certification number 48704623.

420.00.-
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30 1889 M Gold Sovereign First Legend Bentley Collection PCGS MS61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1889 M. Melbourne. First Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
Bentley Collection.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 38348918.

420.00.-

31 1900 M Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 63

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440482-
013.
Coin Value Index (CVI): £850.29 on 2024-01-26.
Click here to read about the Coin Value Index.

420.00.-
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32 1912 M Gold Sovereign PCGS MS64

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1912 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number
44522202.

420.00.-

33 1928 M Gold Sovereign PCGS MS63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1928 M. Melbourne.
A low mintage, rare date from Melbourne mint. As the Western world
discontinued gold convertibility due to WWI, many rare dates were created
in Australia during 1920s as sovereigns were produced in small numbers.
Large parts of some mintages were melted and used to pay off war debts,
typically to the United States.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 45759768.

420.00.-
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34 1909 M Gold Half-Sovereign PCGS MS62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1909 M. Melbourne.
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 39398114.

210.00.-

35 1914 C Gold Sovereign PCGS MS63

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1914 C. Ottawa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 37658756.
Coin Value Index (CVI): £1480.75 on 2024-03-04.
Click here to read about the Coin Value Index.

420.00.-

36 1917 C Gold Sovereign PCGS MS64

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.In secure plastic holder,
graded PCGS MS64 , certification number 81890905.
Coin Value Index (CVI): £820.97 on 2024-04-03.
Click here to read about the Coin Value Index.

420.00.-
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37 1919 C Gold Sovereign PCGS MS64

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1919 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.In secure plastic holder,
graded PCGS MS64 , certification number 83538351.
Coin Value Index (CVI): £999.05 on 2024-04-03.
Click here to read about the Coin Value Index.

420.00.-

E. Crowns, Florins, & Shillings

38 1804 Silver Dollar (5 Shillings) Single Finest NGC MS 65

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Silver dollar (5 shillings), 1804. Bank of England (Soho Mint).
Struck over Spanish Colonial 8 Reales at the Soho mint between 1804 and
1811, although all bearing the date 1804.
Laureate and draped bust facing right, C.H.K. on truncation. Legend around:
'GEORGIUS III DEI GRATIA.'. Designed by: Conrad Heinrich Küchler. / Royal
shield within Garter, crown above dividing date. 'BRITANNIARUM REX FIDEI
DEFENSOR 1804 HONI SOIT QUI MAL Y PENSE DOLLAR'. Designed by:
Conrad Heinrich Küchler.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6437063-
012.

100.00.-
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39 1812 Silver 3 Shillings PCGS MS64

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver 3 shillings, 1812. London.
Laureate and cuirassed bust of George III right, GEORGIUS III DEI GRATIA
REX. / BANK TOKEN 3 SHIL 1812 within oak wreath. Engraver: Lewis Pingo.In
secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 45873472.

100.00.-

40 1844 Silver Crown Edge lettering with star stops NGC AU Details

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1844. Royal Mint. Edge lettering with star stops.
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI VIII.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
3827626-013.

100.00.-

41 1847 Silver Crown NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1847. Royal Mint.
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI XI.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6637276-
002.

100.00.-
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42 1847 Silver Crown Gothic Proof ("undecimo" on edge) NGC PROOF AU
Details

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1847. Royal Mint. Proof ("undecimo" on edge).
The so called 'Gothic' crown was never intended for circulation and sold to
the public only through official agents, at the time being Hunt and Roskell. It
was an immediate success and has always been in high demand, generally
held as one of the most beautiful designs British coinage has to offer.
Crowned bust of Queen Victoria facing left, dress decorated with roses,
thistles and shamrocks; around in lower case Gothic script, Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d Design by William Wyon. / Crowned cruciform shields,
Star of the Garter at centre, floral emblems and gothic arches in angles; latin
legend in lower case Gothic script reads 'tueatur unita deus anno dom
mdcccxlvii' (translation, May God guard these United Kingdoms in the Year
of Our Lord 1847). Design by William Dyce. Edge inscribed (raised lettering);
Decus et tutamen. anno regni undecimo.In secure plastic holder, graded
NGC PROOF AU Details, certification number 1877720-019.

100.00.-

43 1893 Silver Crown LVI NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1893. Royal Mint. LVI.
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LVI.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6178987-
004.

100.00.-
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44 1897 Silver Crown LX PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1897. Royal Mint. LX.
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LX.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 86161045.

100.00.-

45 1897 Silver Crown LXI NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1897. Royal Mint. LXI.
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LX.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6652583-
098.

100.00.-

46 1902 Silver Crown Matte proof PCGS PR62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver crown, 1902. Royal Mint. Matte proof.
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID:
DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St George rearing
right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI II.
In secure plastic holder, graded PCGS PR62 , certification number 43534126.

100.00.-
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47 1931 Silver Crown PCGS AU58

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver crown, 1931. Royal Mint.
The George V 'wreath' crowns was struck to sell to the public as Christmas
presents and not intended for circulation.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / Date split above crown within circle of roses,
thistles and shamrocks; CROWN below; FID · DEF · IND · IMP · around.
Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 83877765.

20.00.-

48 1937 Silver Crown PCGS MS63

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver crown, 1937. Royal Mint.
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.In secure plastic holder, graded PCGS MS63 ,
certification number 46439302.

10.00.-
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https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42JZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K1
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K1
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https://www.pcgs.com/cert/46439302
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K1


49 1849 Silver Florin Godless NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1849. Royal Mint. Godless.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; VICTORIA REGINA 1849
Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in centre, floral
emblems in angles; ONE FLORIN above; ONE TENTH OF A POUND below.
Design by William Dyce. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6637276-
003.

10.00.-

50 1873 Silver Florin NGC AU 53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1873. Royal Mint.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: britt: reg: f: d:
mdccclxxiii Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 4735953-
013.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K3
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637276-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6637276-003/64/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K5
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K5
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https://www.ngccoin.com/certlookup/4735953-013/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4735953-013/53/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K5


51 1758 Silver Shilling Plain Angles Good very fine

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60.
Silver shilling, 1758. London. Plain Angles.
Older laureate and draped bust left. Legend reads GEORGIVS·II· DEI·GRATIA·
Engraver: John Tanner. / Crowned cruciform shields with central Garter star,
divided date above, legend surrounds NOTE: Reverse design & overdate
varieties exist. Legend reads F·D·B ET·L·D·S·R·I A·T·ET·E M·B·F·ET H·REX· ·17 58·
Engraver: Johann Ochs. Edge obliquely grained.
Good very fine.

10.00.-

52 1838 Silver Shilling PCGS MS64+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver shilling, 1838. Royal Mint.
First, young head of Victoria facing left, WW on truncation, in relief;
VICTORIA DEI GRATIA BRITANNIAR: REG: F: D:. Design by William Wyon. /
Crowned denomination within oak and olive wreath; date below. Design by
Jean Baptiste Merlen. Edge milled.In secure plastic holder, graded PCGS
MS64+ , certification number 44025374.

10.00.-

53 1865 Silver Shilling Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver shilling, 1865. Royal Mint.
Second young head of Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F: D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
Extremely fine.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K7
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K7
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https://www.pcgs.com/cert/44025374
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42K9
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KB
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54 1797 Silver 8 Reales Countermarked Fine

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Silver 8 reales countermarked, 1797. Mexico.
Draped bust of King Carlos IV facing right above date, legend around with
type II octagonal countermark of King George III's portrait facing right,
centrally struck. / Hispanic arms, a pair of pillars separated by a crowned
shield of arms.
Ex. Baldwin's St. James's auction 2, lot 139.
Fine.

20.00.-

55 Ireland George III 1805 Silver Five Pence Bank Token Good fine

IRELAND. George III, 1760-1820.
Silver five pence, 1805. Bank of Ireland. Bank Token.
Laureate and draped bust of King George III facing right, GEORGIUS III D
GRATIA. / 'BANK TOKEN FIVE PENCE IRISH 1805'. Edge grained.
Good fine.

10.00.-

F. Sixpences to Pennies

56 1811 Silver Eighteenpence Bank Token PCGS MS64

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver eighteenpence, 1811. Royal Mint. Bank Token.
Laureate head of George III facing right; date below; GEORGIUS III DEA
GRATIA REX. / Value within oak wreath, date below.In secure plastic holder,
graded PCGS MS64 , certification number 44274313.

10.00.-
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https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KD
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https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KH
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57 1813 Silver Eighteenpence Bank Token PCGS MS63

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver eighteenpence, 1813. Royal Mint. Bank Token.
Laureate head of George III facing right; date below; GEORGIUS III DEA
GRATIA REX. / Value within oak wreath, date below.In secure plastic holder,
graded PCGS MS63 , certification number 40688773.

10.00.-

58 1821 Silver Sixpence PCGS MS66+

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Silver sixpence, 1821. Royal Mint.
Laureate head of King George IV facing left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G:
BRITANNIAR: REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned garnished
shield bearing the royal arms surrounded by a rose, thistle and shamrock;
ANNO 1821 below. Design by William Wesley Pole. Edge milled.In secure
plastic holder, graded PCGS MS66+ , certification number 49294880.

10.00.-

59 1848 Silver Sixpence Overdate 1848/6 PCGS AU58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1848. Royal Mint. Overdate 1848/6.
First young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number
46420496.

10.00.-
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60 1853 Silver Sixpence Good extremely fine, toned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1853. Royal Mint.
First young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
Good extremely fine, toned.

10.00.-

61 1877 Silver Sixpence Good extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1877. Royal Mint.
Second young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
Good extremely fine.

10.00.-

62 1887 Silver Sixpence Old Wreath Design NGC UNC Details

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1887. Royal Mint.
Third young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification
number 6945906-001.

10.00.-
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63 1906 Silver Sixpence NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver sixpence, 1906. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Crowned denomination within a oak and olive wreath; date below.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2807263-
038.

10.00.-

64 1850 Silver Threepence Circulating Good extremely fine, toned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver threepence, 1850. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITANNIAR:
REGINA F: D:. Design by William Wyon. / Crowned '3' dividing date within oak
wreath. Edge plain.
Good extremely fine, toned.

10.00.-

65 1884 Silver Threepence Circulating Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver threepence, 1884. Royal Mint.
Head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REGINA F:
D:. Design by William Wyon. / Crowned '3' dividing date within oak wreath.
Edge plain.
Extremely fine.

10.00.-
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https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KV
https://www.ngccoin.com/certlookup/2807263-038/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2807263-038/58/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42KZ


66 1834 Silver Twopence Maundy PCGS PL62

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Silver twopence, 1834. Royal Mint.
Bare head of King William IV facing right; around, GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. Design by William Wyon. / Crowned '2' dividing date
within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.In secure
plastic holder, graded PCGS PL62 , certification number 49294955.

10.00.-

67 1843 Silver 1 1/2 Penny PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver 1 1/2 penny, 1843. Royal Mint (Tower Hill).
Young uncrowned portrait ('Young Head') of Queen Victoria left, legend
around, VICTORIA D:G: BRITANNIAR: REGINA F:D:. / Crowned denomination
above date within oak wreath.In secure plastic holder, graded PCGS MS63 ,
certification number 49294957.

10.00.-

68 1859 Silver Penny Maundy Single Finest PCGS PL67+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver penny, 1859. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; around, VICTORIA D: G:
BRITANNIAR: REGINA F: D:. Design by William Wyon. / Crowned '1' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.In
secure plastic holder, graded PCGS PL67+ , certification number 49294959.

10.00.-
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G. British Bronze and Copper

69 1827 Copper Penny

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Copper penny, 1827. Royal Mint.
Laureate head of King George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.
Key date, minted for use in Australia.

10.00.-

70 1827 Copper Penny

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Copper penny, 1827. Royal Mint.
Laureate head of King George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.

10.00.-

71 1827 Copper Penny Second Issue

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Copper penny, 1827. Royal Mint.
Laureate head of King George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.

10.00.-
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72 1904 Bronze Penny NGC MS 63 RB

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Bronze penny, 1904. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT:
OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / Seated
Britannia facing right; date in exergue; ONE PENNY around above. Design by
Leonard Charles Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 RB, certification number
3501417-030.

10.00.-

73 1826 Copper Halfpenny Extremely fine

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Copper halfpenny, 1826. Royal Mint.
Laureate head of King George IV facing left; around, the legend GEORGIUS
IV DEI GRATIA (George the Fourth, by the Grace of God); below, the date
1826. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.
Extremely fine.

10.00.-

74 1839 Copper Farthing Equal-finest PCGS MS64 RB

UNITED KINGDOM.
Copper farthing, 1839.
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA D:G:
BRITANNIAR: REGINA F:D. Design by William Wyon. / Central crowned
denomination above date with rose, thistle and shamrock below dateIn
secure plastic holder, graded PCGS MS64 RB, certification number
49294956.

10.00.-
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75 1860 Bronze Farthing PCGS MS63 BN

UNITED KINGDOM. Victoria.
Bronze farthing, 1860. London.
Obv: Second laureate portrait 'Bun Head' of Queen Victoria facing left,
legend around. Rev: seated figure of Britannia facing right, trident in left
hand, shield with union flag in right hand, denomination above, date in
exergue, sea behind with lighthouse on left and ship on right.In secure
plastic holder, graded PCGS MS63 BN, certification number 49295270.

10.00.-

76 1890 Bronze Farthing PCGS MS64 RB

UNITED KINGDOM. Victoria.
Bronze farthing, 1890. Royal Mint.
Obv: Second laureate portrait ('Bun Head') of Queen Victoria facing left,
legend around. Rev: Seated figure of Britannia facing right, trident in left
hand, shield with Union flag in right hand, denomination above, date in
exergue, sea behind with lighthouse on left and ship on right.In secure
plastic holder, graded PCGS MS64 RB, certification number 45873519.

10.00.-

77 Malta 1844 Copper 1/3 Farthing Equal-finest PCGS MS64 BN

UNITED KINGDOM. MALTA. Victoria, 1837-1901.
Copper 1/3 farthing, 1844. Royal Mint (Tower Hill).
First uncrowned portrait ('Young Head') of Queen Victoria facing left, legend
around and date below, VICTORIA DEI GRATIA 1844. / Seated figure of
Britannia right, holding trident in left hand and shield bearing the Union flag
in left, legend around and national flower emblems in exergue, BRITANNIAR:
REG: FID: DEF:. Edge plain. In secure plastic holder, graded PCGS MS64 BN,
certification number 49294958.

10.00.-
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78 Malta 1884 Bronze 1/3 Farthing PCGS MS63 RB

UNITED KINGDOM. MALTA. Victoria, 1837-1901.
Bronze 1/3 farthing, 1884. Royal Mint (Tower Hill).
Second laureate portrait ('Bun Head') of Queen Victoria facing left, legend
around, VICTORIA D. G. BRITT. REG. F. D.. / Crowned denomination above
date, laurel wreath surrounding. Edge plain. In secure plastic holder, graded
PCGS MS63 RB, certification number 49294960.

10.00.-

79 Malta 1885 Bronze 1/3 Farthing Equal-finest PCGS MS64 RB

UNITED KINGDOM. MALTA. Victoria, 1837-1901.
Bronze 1/3 farthing, 1885. Royal Mint (Tower Hill).
Second laureate portrait ('Bun Head') of Queen Victoria facing left, legend
around, VICTORIA D. G. BRITT. REG. F. D.. / Crowned denomination above
date, laurel wreath surrounding. Edge plain. In secure plastic holder, graded
PCGS MS64 RB, certification number 49294961.

10.00.-

80 Isle of Man Victoria 1874-1894 Bronze Penny Countermarked

ISLE OF MAN. Victoria, 1837-1901.
Bronze penny countermarked, 1874-1894. Royal Mint.
Peel District crowned Legs of Man countermarked Queen Victoria 'Bun
Head' One Penny. Stamped with three countermarks including two
'DISTRICT OF PEEL' crowned Legs of Man to obverse and one uncrowned
example to reverse. Unidentified date due to countermark, only the last digit
'2' remains.
Rarity: Very Rare.

10.00.-
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H. Modern Commemoratives

81 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof Plain
Edge A/FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof Plain Edge.
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third coin in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·200
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Plain Edge. Comes with the original box as issued
by the Mint and the certificate of authenticity (COA).
A/FDC.

3530.00.-
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82 2022 Platinum Jubilee HM The Queen UK Gold Proof Celebration Coin Set
Boxed & COA

UNITED KINGDOM.
The Platinum Jubilee HM The Queen UK Gold Proof Celebration Coin Set.
Together with fitted Royal Mint presentation case. Limited to 37 sets.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 50 Pence 2022. Royal Mint. Proof. Platinum
Jubilee Commemoration. Mintage: 100. 27.3 mm. 15.5 g. 917/1000 Gold.
(AGW=0.4570 oz.)
Commemorative fifty pence coin celebrating the Platinum Jubilee (70th
anniversary) of Queen Elizabeth II's reign. It is the first coin issued in the 50p
denomination to mark a royal event.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 50 Pence 2022. Royal Mint. Proof. Mintage: 37.
27.3 mm. 15.5 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.4569 oz.)
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, Twenty Pence 2022. Royal Mint. Proof. Fourth
Portrait. Mintage: 37. 21.4 mm. 9.74 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2871 oz.)
Coin 4: Elizabeth II, 1952-2022, Five Pence 2022. Royal Mint. Proof. Fifth
Portrait. Mintage: 37. 18 mm. 6.32 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1863 oz.)
Coin 5: Elizabeth II, 1952-2022, 10 Pence 2022. Royal Mint. Proof. Fifth Portrait.
Mintage: 37. 24.5 mm. 12.65 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.3729 oz.)
Coin 6: Elizabeth II, 1952-2022, Two Pence 2022. Royal Mint. Proof. Fifth
Portrait. Mintage: 37. 25.9 mm. 13.96 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.4115 oz.)
Coin 7: Elizabeth II, 1952-2022, 2 Pounds 2022. Royal Mint. Proof. Britannia
(mint sets only). Mintage: 37. 28.4 mm. 15.9761 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.4711
oz.)
Since 2015 the definitive type two pound coin, this issue was released for
mint sets only.
Coin 8: Elizabeth II, 1952-2022, One Pound 2022. Royal Mint. Proof. Nations of
the Crown. Mintage: 37. 23.4 mm. 17.72 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.5223 oz.)
Coin 9: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds (Crown) 2022. Royal Mint. Proof.
Platinum Jubilee. 38.61 mm. 39.94 g. 917/1000 Gold. (AGW=1.1777 oz.)
A commemorative crown celebrating the Platinum Jubilee (70th anniversary
of the accession) of HM Queen Elizabeth II.

7640.00.-
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83 2022 Silver 10 Pounds (5 oz.) Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 10 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
Commemorating the Platinum Jubilee of Queen Elizabeth II's reign.
Featuring a special equestrian portrait of the Queen on the obverse created
for the occasion.
Equestrian effigy of young Queen Elizabeth II at her coronation left; JB
below right; effigy surrounded by the Garter of The Most Noble Order of the
Garte "· HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·" (May he be shamed who thinks
badly of it"); Monarch's legend and denomination on outer rim: "ELIZABETH
II · D · G · REG · F · D · 10 POUNDS"; date of issue "· 2022 ·" below. Design by:
John Bergdahl. / Ornate shield inscribed with the Royal cypher "E II R",
crowned with St Edward's Crown; anniversary dates "1952 - 2022" in a ribbon
below; JB right; wreath of the floral emblems of the constituent countries of
the United Kingdom around. Design by: John Bergdahl.Comes with the
original box as issued by the Mint and the certificate of authenticity (COA). In
secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6327759-002.

110.00.-

I. Medals and Tokens

84 1842 Bronze Medal Stone Laying at the Royal Exchange Equal-finest
PCGS SP63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Bronze medal, 1842.
Issued to commemorate the laying of the foundation stone for the third
Royal Exchange building on 17th January 1842.
Victoria bust facing left left; VICTORIA D:G: BRITANNIARUM REGINA F:D:.
Design by W. Wyon. / Ten lines of text; IN COMMEMORATION OF LAYING THE
FIRST STONE OF THE NEW ROYAL EXHANGE BY H:R:H: PRINCE ALBERT
CONSORT OF H:M: QUEEN VICTORIA 17 JANUARY 1842 IN THE FIFTH YEAR
OF HER REIGN. Edge plain.In secure plastic holder, graded PCGS SP63 ,
certification number 48580878.

50.00.-
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85 1854 Silver Medal Crimean War 3 clasps

UNITED KINGDOM. Victoria.
Silver medal, 1854. Royal Mint.
Crimean War Medal. Dies by W. Wyon. Obv: VICTORIA REGINA, diademed
head left; date below. Rev: CRIMEA, Victory flying right and crowning
Roman-style soldier standing facing with sword and shield. With three
ornate clasps on ribbon in style of oak leaves with acorn at each extremity
and legends: SEBASTOPOL, BALAKLAVA and ALMA.
Unnamed; as issued.

50.00.-

86 1887 Silver Golden Jubilee Medal About FDC in Official Box

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver medal, 1887. Royal Mint. BHM-3219.
Official medal for the Golden Jubilee of Queen Victoria on 20 June 1887, by L.
C. Wyon after Joseph Edgar Boehm and Frederic Leighton. With little
experience in the designing for small surfaces, Boehm's 'Jubilee Head' coin
design had been heavily criticised and unpopular with the public. The larger
format of the medal gave him greater space and was an improvement on
the effigy. Leighton’s late delivery of his design for the reverse led to delays,
and the medal was not issued until 18 July 1887, nearly a month after Jubilee
day.
Crowned and veiled bust left; VICTORIA REGINA ET IMPERATRIX. Design by J
E Boehm. / Enthroned figure of the British Empire with Mercury and the
Genius of Electricity and Steam at her feet, the female figures of Science,
Letters, Art, Industry and Agriculture surrounding, two cherubs above; IN.
COMMEMORATION. Design by F Leighton.
Comes with the original box as issued by the Mint.
Fine hairlines, a couple of scratches on reverse. Great lustre and original
toning. About FDC.

140.00.-
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87 United Kingdom Victoria 1901 Silver Medal Memorial Empress of India
Army Temperance Association (ATA) Good very fine, polished

UNITED KINGDOM . Victoria, 1837-1901.
Silver medal, 1901. Memorial Empress of India Army Temperance Association
(ATA).
Without ribbon.
Good very fine, polished.

10.00.-

88 1902 Silver Coronation Medal 55mm Good extremely fine in Original Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver medal, 1902. Royal Mint. Large Size.
Medal struck to mark the coronation of Edward VII.
Crowned bust of Edward VII facing right, inscription: 'EDWARD VII
CROWNED 9 AUGUST 1902'/ Crowned bust of Queen Alexandra facing right:
'ALEXANDRA QUEEN CONSORT' date below '9 Aug 1902'. Designed by:
George William de Saulles.
In original box as issued by the Mint.
Good extremely fine.

60.00.-

89 1790-1796 Copper Freemasons Token and one other

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Copper tokens, to include '24 Nov 1790 Prince of Wales Elected GM' Masonic
Token inscribed to edge. Together with a 1796 Yarmouth token.

1.00.-
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J. Gold Medieval and Early-Modern Coinage

90 ND (1422-1461) Gold Quarter-noble Good very fine

ENGLAND. Henry VI, 1422-61, 1470-71.
Gold quarter-noble, ND (1422-1461). Tower (London) mint.
Annulet issue, Obv: HENRIC DI GRA REX ANGL, quartered shield of arms of
England and France with lis above all within tressure of eight arches;﻿ Trefoil
stops. Rev: EXALTABITVR IN GLORIA, ornate cross with lis to angles, lions
between, and central lis, all within treasure of eight arches; ﻿mullet and
annulet stops.
Good very fine.
The noble was the first English gold coin produced in major quantity,
introduced during the second coinage of King Edward III. Before the noble,
the gold penny and the florin were minted during the reign of King Henry III
and the beginning of Edward III's. While these predecessors saw little
circulation, the derivatives of the noble--the half noble and quarter noble
here--were produced in quantity and were very popular. Nobles and their
derivatives were struck throughout Henry VI's first reign (1422–61), but a
shortage of gold resulted in fewer coins being struck.

300.00.-

91 ND (1547-1551) Gold Half-Sovereign mm. grapple 122 NGC AU Details

ENGLAND. Edward VI, 1547-53.
Gold half-sovereign, ND (1547-1551). NULL. mm. grapple 122.
First Period. Posthumous issue in the name of Henry VIII, struck 1547-1549. A
youthful King Edward VI seated on throne, holding sceptre and orb, Tudor
rose below. Legend reads HENRIC’ · 8’ : D’ · G’ · AGL’ · FRAN’ · Z HIB’ · REX :
Translation: Henry the Eighth by the Grace of God King of England France
and Ireland. / Crowned shield of arms with lion and griffin as supporters,
crown below. Legend reads IHS’ · AVTE’ · TRANSIE’ · PER · MEDI’ · ILLOR’ ·
IBAT Translation: But Jesus passing through their midst went His way.In
secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number 6266701-
002.

300.00.-
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92 Italian States: Venezia (Venice, Republic) Pietro Lando (Doge LXXVIII)
1539-1545 AV Ducat Good Very Fine

ITALIAN STATES. VENEZIA (VENICE, REPUBLIC). Pietro Lando (Doge LXXVIII),
1539-1545.
Gold ducat, 1539-1545.
Obv: PET• LANDO S• M• VENETI•, St Marco standing right, holding gospels
and presenting banner, Doge kneeling left; DVX downwards in field. Rev:
•SIT• T• XPE• DAT• Q• TV• REGIS•ISTE DVC•, Christ standing facing, raising hand
and holding Gospels, surrounded by mandorla containing 9 stars.Good Very
Fine.
Die Axis: 12h.

200.00.-

93 Italian States: Venezia (Venice, Republic) Francesco Donà (Doge LXXIX)
1545-1553 AV Ducat Good Very Fine

ITALIAN STATES. VENEZIA (VENICE, REPUBLIC). Francesco Donà (Doge
LXXIX), 1545-1553.
Gold ducat, 1545-1553.
Obv: FRAN• DON S• M• VENET•, St Marco standing right, holding gospels and
presenting banner, Doge kneeling left; DVX downwards in field. Rev: •SIT• T•
XPE• DAT• Q• TV• REGIS•ISTE DVCAT•, Christ standing facing, raising hand and
holding Gospels, surrounded by mandorla containing 12 stars.Good Very
Fine.

200.00.-
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94 Italian States: Venezia (Venice, Republic) Marcantonio Trevisan (Doge
LXXX) 1553-1554 AV Ducat About Extremely Fine

ITALIAN STATES. VENEZIA (VENICE, REPUBLIC). Marcantonio Trevisan (Doge
LXXX), 1553-1554.
Gold ducat, 1553-1554.
Obv: M ANT• TRI S• M• VENET•, St Marco standing right, holding gospels and
presenting banner, Doge kneeling left; DVX downwards in field. Rev: •SIT• T•
XPE• DAT• Q• TV• REGIS•ISTE DVCAT•, Christ standing facing, raising hand and
holding Gospels, surrounded by mandorla containing 12 stars.About
Extremely Fine.

200.00.-

95 Italian States: Venezia (Venice, Republic) Marcantonio Trevisan (Doge
LXXX) 1553-1554 AV Ducat Good Very Fine

ITALIAN STATES. VENEZIA (VENICE, REPUBLIC). Marcantonio Trevisan (Doge
LXXX), 1553-1554.
Gold ducat, 1553-1554.
Obv: M ANT• TRI S• M• VENET•, St Marco standing right, holding gospels and
presenting banner, Doge kneeling left; DVX downwards in field. Rev: •SIT• T•
XPE• DAT• Q• TV• REGIS•ISTE DVCAT•, Christ standing facing, raising hand and
holding Gospels, surrounded by mandorla containing 12 stars.Good Very
Fine.

200.00.-
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96 Holy Roman Empire: Austria Ferdinand I (Archduke) 1556 Gold 1 Ducat
Good Very Fine

AUSTRIA. HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (Archduke), 1521-1564.
Gold 1 ducat, 1556. Klagenfurt.
Obv: MON AVRE FERDINAN D G RO, Emperor, wearing armour, standing
facing, holding sceptre and globus cruciger. Rev: HVN BO REX IN HIS
ARCHID CAR, crowned shield of Carinthia within beaded circle, splitting date
above.Good Very Fine.

200.00.-

97 Italian States: Venezia (Venice, Republic) Francesco Donà (Doge LXXIX)
1545-1553 AV Ducat Very Fine

ITALIAN STATES. VENEZIA (VENICE, REPUBLIC). Francesco Donà (Doge
LXXIX), 1545-1553.
Gold ducat, 1545-1553.
Obv: FRAN• DON S• M• VENET•, St Marco standing right, holding gospels and
presenting banner, Doge kneeling left; DVX downwards in field. Rev: •SIT• T•
XPE• DAT• Q• TV• REGIS•ISTE DVCA•, Christ standing facing, raising hand and
holding Gospels, surrounded by mandorla containing 9 stars.Very Fine.

200.00.-

98 Italian States: Venezia (Venice, Republic) Lorenzo Priuli (Doge LXXXII)
1556-1559 AV Ducat Very Fine

ITALIAN STATES. VENEZIA (VENICE, REPUBLIC). Lorenzo Priuli (Doge LXXXII),
1556-1559.
Gold ducat, 1556-1559.
Obv: LAV• PRIOL S• M• VENET•, St Marco standing right, holding gospels and
presenting banner, Doge kneeling left; DVX downwards in field. Rev: •SIT• T•
XPE• DAT• Q• TV• REGIS•ISTE DVCAT•, Christ standing facing, raising hand and
holding Gospels, surrounded by mandorla containing 12 stars.Very Fine.

200.00.-
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99 Kingdom of Hungary: Matthias Corvinus 1482-1489 Gold Goldgulden
Extremely Fine

HUNGARY. Matthias Corvinus, 1458-1490.
Gold goldgulden, 1482-1489.
Obv: MAThIAS • D • G • R • VNGARIЄ •, veiled Madonna enthroned facing,
holding holy infant; raven standing below, holding ring below. Rev: • S •
LADISLAVS • RЄX, St. Ladislaus I standing facing, holding axe and globus
cruciger; n and shield with crossed hammers across fields.Extremely Fine.

200.00.-

100 Knights of Rhodes (Knights Hospitallers): Fabrizio del Carretto 1513-1521
AV Ducat Extremely Fine; crack to centre, otherwise a beautiful example

CRUSADER STATES. KNIGHTS OF RHODES (KNIGHTS HOSPITALLERS).
Fabrizio del Carretto.
Gold ducat, 1513-1521.
Imitating the Venetian Ducat. Obv: •F•FABRICII•D•CA S•IOANNI MF, Grand
Master of the order kneeling left before St. John, jointly holding banner. Rev:
•SIT•T •XPЄ•DΛT•OTV •RЄGIS •ISTЄ•DV, Christ standing facing, raising hand
and holding gospels, surrounded by mandorla containing 9 stars.Extremely
Fine; crack to centre, otherwise a beautiful example.

200.00.-

101 Holy Roman Empire: Brunswick-Lüneburg Ludwig Rudolph 1732 Gold 2
Ducats Good Very Fine; smoothed and cleaned

GERMAN STATES. BRUNSWICK-LüNEBURG. Ludwig Rudolph.
Gold 2 ducats, 1732.
Obv: bare head right. Rev: Wildman standing facing, grasping tree to right
and crowned arms to left.
Good Very Fine; smoothed and cleaned.

800.00.-
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102 House of Habsburg: City Breslau (Silesia) Ferdinand I 1528 AV Goldgulden
Extremely Fine

CITY BRESLAU (SILESIA). Ferdinand I, 1526-1564.
Gold goldgulden, 1528. Breslau (Wrocław).
Obv: MO AVR VRATISLAVIEN 15Z8, crowned Bohemian lion left within
beaded circle; 'XX' below, 'W' in small shield above. Rev: S WENCESL AVS D B,
St. Wenzel standing facing in full armour holding pennant, sword and
shield.Extremely Fine.

200.00.-

K. Medieval and Early-Modern Coinage

103 Anglo-Saxon: 695-740 Silver Sceatta Very Fine; rev. struck off-centre

ENGLAND. ANGLO-SAXON.
Silver sceatta, 695-740.
Series E. Obv: bird-like figure, lines and annulet within. Rev: standard with
pellets and annulets.Very Fine; rev. struck off-centre.

20.00.-
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104 Anglo-Saxon: 796-821 Silver Penny Metal Detector Find; Near Extremely
Fine

ENGLAND. ANGLO-SAXON. Coenwulf of Mercia.
Silver penny, 796-821. East Anglia (Ipswich?).
Obv: head right, COENVVLF REX M. Rev: [...]TDH+E[...], cross pattee with
wedge in each angle. Moneyer: Wihtræd. The coin is incomplete, damage to
the flan removing part of the outer circle resulting in a partial reading of the
inscription.
Discovered by metal detector in Buckinghamshire, Aylesbury Vale (District),
on Thursday 14th September 2023.
Coenwulf was the last great King of Mercia. with his brother Cuthred as the
King of Kent. Coenwulf entered a Treaty with Beorhtric of Wessex in 799
Wessex being the junior partner. Around 800 Coenwulf enforced vassalage
of East Anglia. As a result he was styling himself as Emperor like
Charlemagne, the first use of this title by a British King. Coenwulf died in 821
resulting in his overlordship of southern England to collapse within two
years of his passing.
Near Extremely Fine.

20.00.-

105 1009-1016 Silver Penny Last Small Cross Type NGC AU Details

ENGLAND. Aethelred II 'the Unready', 978-1016.
Silver penny, 1009-1016. Bedford. Last Small Cross Type.
Obv: + ÆDELRED REX ANG L, diademed bust left, Rev: ÆÐESTAN ON BYDFO
+, small cross pattée central within inner circle, moneyer's name around
edge
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
6679339-003.

30.00.-
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106 1066-1087 Silver Penny Good Very Fine; flan somewhat waved

ENGLAND. William I 'the Conqueror', 1066-1087.
Silver penny, 1066-1087. Winchcombe.
Obv: diademed facing bust, his right arm across his chest, hand clutching
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sceptre that terminates in a cross. Rev: central cross pattée with annulets in
the angles, within these annulets are the letters of the word ‘PAXS’. Moneyer
Goldwine.
Good Very Fine; flan somewhat waved.
William I: commonly known as ‘the Conqueror’ or, sometimes, ‘the Bastard’.
After his victory over Harold Godwinson at the Battle of Hastings and his
suppression of subsequent English revolts, William I took over an extensive
network of Anglo-Saxon mints, including one operating from Winchcombe:
today a market town near Cheltenham in the Cotswolds. 17 coin types were
struck at Winchcombe from the reign of king Edgar the Peaceful (959-975)
through to the end of William I’s reign in 1087. This example is of the last
type struck at this provincial mint by the moneyer Goldwine, late in the
Conqueror’s reign.

30.00.-

107 1279-1307 Berwick Upon Tweed Silver Penny Very Fine

ENGLAND. Edward I, 1272-1307.
Silver penny, 1279-1307. Berwick Upon Tweed.
New Coinage, Obv: +EDWA R ANGL DnS hYB, crowned bust facing. Rev: VILL
A BE REV VICI, long cross pattée, trefoil of pellets in angles.
Very Fine.

10.00.-

108 1279-1307 Bristol Silver Penny Very Fine

ENGLAND. Edward I, 1272-1307.
Silver penny, 1279-1307. Bristol.
New Coinage, Obv: EDW R ANGL DNS HYB, crowned bust facing. Rev: VILLA
BRISTOLIE, long cross pattée, trefoil of pellets in angles.
Very Fine.

10.00.-
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109 1279-1307 Bury St Edmunds Silver Penny Very Fine; possibly straightened

ENGLAND. Edward I, 1272-1307.
Silver penny, 1279-1307. Bury St Edmunds.
New Coinage, Obv: +EDWA R ANGL DnS hYB, crowned bust facing. Rev: VILL
SCIE DMV NDI, long cross pattée, trefoil of pellets in angles.
Very Fine; possibly straightened .

10.00.-

110 1279-1307 Lincoln Silver Penny Very Fine
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ENGLAND. Edward I, 1272-1307.
Silver penny, 1279-1307. Lincoln.
New Coinage, Obv: + EDW REX ANGL' DNS hYB, crowned bust facing. Rev:
CIVITAS LINCOL, long cross pattée, trefoil of pellets in angles.
Very Fine.

10.00.-

111 1279-1307 York Silver Penny Very Fine

ENGLAND. Edward I, 1272-1307.
Silver penny, 1279-1307. York.
New Coinage, Obv: + EDW REX ANGL' DNS hYB, crowned bust facing. Rev:
CIVITAS EBBORACI, long cross pattée, trefoil of pellets in angles.
Very Fine.

10.00.-

112 ND 1279 Silver Penny Good Very Fine

ENGLAND. Edward I, 1272-1307.
Silver penny, ND 1279. London.
New Coinage, class 1c. Obv: + EDW REX ANGL' DNS hYB, crowned bust
facing. Rev: CIVITAS LONDON, long cross pattée, trefoil of pellets in angles.
Good Very Fine.

10.00.-
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113 1377-1399 Silver Halfpenny NGC VF Details

ENGLAND. Richard II, 1377-99.
Silver halfpenny, 1377-1399. Royal Mint (Tower of London).
Obv: + RICARD:REX:ANGL, small crowned facing portrait within beaded
circle. Rev: CIVI TAS LON DON, long cross fourchée with pellets in angles.
In secure plastic holder, graded NGC VF Details, certification number
6679339-010.

10.00.-
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114 1544-1547 Silver Halfgroat Very fine, areas of weakness

ENGLAND. Henry VIII, 1509-47.
Silver halfgroat, 1544-1547. Canterbury.
Crowned and bearded bust of Henry VIII half right, legend surrounding,
HENRIC 8 D G AGL F Z HIB REX Translation: Henry the Eighth by the Grace of
God King of England France and Ireland. / Quartered shield of arms over
long cross, not mm but mint name around, CIVITAS CANTOR.
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Very fine, areas of weakness. 30.00.-

115 Ireland Philip & Mary 1555 Silver Groat About fine

IRELAND. Philip & Mary, 1554-58.
Silver groat, 1555. London Mint.
Facing, bareheaded busts of Philip and Mary, a crown above them divides
date, all within beaded inner circle; PHILIP · Z · MARIA · D · G · REX · ET ·
REGINA · ANG 1557. / Crowned harp flanked by crowned P and M, within
beaded inner circle. Mintmark at top; POSVIMVS · DEVM · ADIVTOREM ·
NOSTRVM: .
About fine.

45.00.-

116 1561 Silver Three-Halfpence Very fine

ENGLAND. Elizabeth I, 1558-1603.
Silver three-halfpence, 1561. London.
Areas of weakness, obverse pitting.
Very fine.

30.00.-
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117 ND (1640-1641) Silver Sixpence Star 23 Fine

ENGLAND. Charles I, 1625-49.
Silver sixpence, ND (1640-1641). London. Star 23.
Sixth bust of Charles I, denomination behind bust, legend around, mintmark
above; CAROLVS D G MAG BRI FRA ET HI REX / Flat-topped shield of arms
over moline, legend around, mintmark above; CHRISTO AVSPICE REGNO.
Fine. Some clipping.

30.00.-

118 1696 Silver Shilling Very good

ENGLAND. William III, 1694-1702.
Silver shilling, 1696. London.
First laureate and draped bust of William III right, legend around
GVLIELMUS · III · DEI · GRA ·. / Crowned cruciform shields, central lion of
Nassau rampant, divided date above, MAG·BR·FR·ET·HIB·REX· around. Edge
milled.Rev. Countermarked; M(?) . R.
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Very good. 10.00.-

L. World Coins

119 China Republic 1936 Nickel 10 Fen NGC MS 64

CHINA. Republic, 1912-1949.
Nickel 10 fen, 1936. Shanghai Mint.
The spade represented is an issue of the State of Han issue during the
Warring States period, cast circa 350-250 BC
Bust of Sun Yat-sen facing left with Chinese ideograms above and within
decorative border. / Spade of the State of Han flanked by Chinese ideograms,
within boarder, In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification
number 6134605-001.

10.00.-

120 Denmark Christian IX 1898 HC VBP Silver 1 Krone PCGS MS65

DENMARK. Christian IX.
Silver 1 krone, 1898 HC VBP. Copenhagen.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number
43207706.

10.00.-

121 France 1873 A Silver 5 Francs PCGS MS62

FRANCE.
Silver 5 francs, 1873 A. Paris.
Dies by Augustin Dupré and Désiré-Albert Barre. Alfred Renouard de
Bussière, mint-master. Obv: RÉPUBLIQUE FRANÇAISE, denomination and
date within wreath; mint-marks below. Rev: LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ,
Hercules standing facing between Liberty and Equality; mint-mark below.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 47254712.

20.00.-
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122 India: British India East India Company 1808 Copper 10 Cash - 20 Cash

INDIA. BRITISH INDIA. East India Company.
Copper pair of 10 cash (X Cash), together with one 20 cash (XX Cash), 1808.

10.00.-

123 India: British Victoria 1840 B Silver 1 Rupee PCGS MS63

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1840 B.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number
47200739.

10.00.-

124 India: British Victoria 1840 B Silver 1 Rupee NGC MS 62

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1840 B.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6823308-
135.

10.00.-
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125 India: British Victoria 1840 B Silver 1 Rupee PCGS MS62

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1840 B.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number
47200690.

10.00.-

126 India: British Victoria 1840 B Silver 1 Rupee NGC MS 61

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1840 B.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6823308-
240.

10.00.-

127 India: British Victoria 1840 B Silver 1 Rupee PCGS AU58

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1840 B.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number
47200704.

10.00.-
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128 India: British Victoria 1840 B Silver 1 Rupee PCGS AU58

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1840 B.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number
47200699.

10.00.-

129 India: Bikanir State Victoria 1892 Silver 1 Rupee Very fine

INDIA. BIKANIR STATE. Victoria, 1837-1901.
Silver 1 rupee, 1892. Bikanir.
Obv: VICTORIA EMPRESS, crowned head of Empress Victoria surrounded by
lettering. Rev: Devnagari and Persian legend "Maharaja Ganga Singh
Bahadur", divided by horizontal line and set within border; wreaths and
English legend," ONE RUPEE", "ALWAR STATE".
Very fine.

10.00.-

130 India: British Victoria 1900 B incuse Silver 1 Rupee PCGS MS62

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1900 B incuse. Bombay.
Obv: VICTORIA EMPRESS, crowned head of Empress Victoria surrounded by
lettering. Rev: denomination and date below surrounded by a wreath.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 47111621.

10.00.-
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131 India: British Victoria 1900 B incuse Silver 1 Rupee PCGS MS61

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1900 B incuse. Bombay.
Obv: VICTORIA EMPRESS, crowned head of Empress Victoria surrounded by
lettering. Rev: denomination and date below surrounded by a wreath.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 47111622.

10.00.-

132 India: British Victoria 1901 B incuse Silver 1 Rupee PCGS MS62

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1901 B incuse. Bombay.
Obv: VICTORIA EMPRESS, crowned head of Empress Victoria surrounded by
lettering. Rev: denomination and date below surrounded by a wreath.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 47111671.

10.00.-

133 India: British Victoria 1901 B incuse Silver 1 Rupee PCGS MS62

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1901 B incuse. Bombay.
Obv: VICTORIA EMPRESS, crowned head of Empress Victoria surrounded by
lettering. Rev: denomination and date below surrounded by a wreath.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number
43020824.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42ON
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42ON
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42ON
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42ON
https://www.pcgs.com/cert/47111622
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42ON
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OP
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OP
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OP
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OP
https://www.pcgs.com/cert/47111671
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OP
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OR
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OR
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OR
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OR
https://www.pcgs.com/cert/43020824
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OR


134 India: British Victoria 1901 B incuse Silver 1 Rupee PCGS MS61

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1901 B incuse. Bombay.
Obv: VICTORIA EMPRESS, crowned head of Empress Victoria surrounded by
lettering. Rev: denomination and date below surrounded by a wreath. In
secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 47111769.

10.00.-

135 India: British Edward VII 1906 Silver 1 Rupee NGC MS 64

INDIA. BRITISH. Edward VII.
Silver 1 rupee, 1906.
- Calcutta no mint marks - Bombay mint mark is a dot on the reverse, and /or
a tiny 'B' in the crown (see image)
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6678763-
016.

10.00.-

136 India: British Edward VII 1906 Silver 1 Rupee NGC MS 63

INDIA. BRITISH. Edward VII.
Silver 1 rupee, 1906.
- Calcutta no mint marks - Bombay mint mark is a dot on the reverse, and /or
a tiny 'B' in the crown (see image)
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6678763-
020.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OT
https://www.pcgs.com/cert/47111769
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OV
https://www.ngccoin.com/certlookup/6678763-016/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6678763-016/64/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OX
https://www.ngccoin.com/certlookup/6678763-020/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6678763-020/63/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OX


137 India: British George V 1912 • Silver 1 Rupee PCGS MS64

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1912 •. Bombay.
Obv: GEORGE V KING EMPEROR, crowned bust of King George V facing left
(type II). Rev: within a circle, the date divides legend in English & Urdu (Yek
Rupya) with the outside of the circle having a wreath made of roses, thistle,
shamrock leaves and lotus flowers, all within a toothed border.In secure
plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 37181945.

10.00.-

138 India: British George V 1917 • Silver 1 Rupee PCGS MS63

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1917 •. Bombay.
Crowned bust of King George V facing left; "GEORGE V KING EMPEROR".
Design by Edgar Bertram MacKennal. / Date and denomination within a
circle, outside of the circle is a wreath made of roses, thistle, shamrock leaves
and lotus flowers, all within a toothed border. "ONE RUPEE INDIA 1917 یک
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number ."روپیہ
48236992.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OZ
https://www.pcgs.com/cert/37181945
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42OZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P1
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P1
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P1
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P1
https://www.pcgs.com/cert/48236992
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P1


139 India: British George V 1918 • Silver 1 Rupee PCGS MS63

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1918 •. Bombay.
Crowned bust of King George V facing left (type II). Legend around 'GEORGE
V KING EMPEROR'. Designed by: Edgar Bertram Mackennal. / Within a circle,
the date divides legend in English & Urdu (Yek Rupya) with the outside of
the circle having a wreath made of roses, thistle, shamrock leaves and lotus
flowers, all within a toothed border. • below bottom lotus, indicating Bombay
Mint. Centre reads 'ONE RUPEE INDIA 1918'. Milled edge. In secure plastic
holder, graded PCGS MS63 , certification number 48236983.

10.00.-

140 India: British George V 1919 Silver 1 Rupee PCGS MS63

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1919. Calcutta.
Crowned bust of King George V facing left (type II). Legend around 'GEORGE
V KING EMPEROR'. Designed by: Edgar Bertram Mackennal. / Within a circle,
the date divides legend in English & Urdu (Yek Rupya) with the outside of
the circle having a wreath made of roses, thistle, shamrock leaves and lotus
flowers, all within a toothed border. Centre reads 'ONE RUPEE INDIA 1919'.
Milled edge. In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification
number 48236897.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P3
https://www.pcgs.com/cert/48236983
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P5
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P5
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P5
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P5
https://www.pcgs.com/cert/48236897
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P5


141 India: British George V 1919 • Silver 1 Rupee NGC MS 63

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1919 •. Bombay.
Obv: GEORGE V KING EMPEROR, crowned bust of King George V facing left
(type II). Rev: within a circle, the date divides legend in English & Urdu (Yek
Rupya) with the outside of the circle having a wreath made of roses, thistle,
shamrock leaves and lotus flowers, all within a toothed border.In secure
plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6762235-032.

10.00.-

142 India: British George V 1919 • Silver 1 Rupee PCGS MS63

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1919 •. Bombay.
Obv: GEORGE V KING EMPEROR, crowned bust of King George V facing left
(type II). Rev: within a circle, the date divides legend in English & Urdu (Yek
Rupya) with the outside of the circle having a wreath made of roses, thistle,
shamrock leaves and lotus flowers, all within a toothed border.In secure
plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 48236858.

10.00.-

143 India: British George V 1920 Silver 1 Rupee PCGS MS64

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1920. Calcutta.
Crowned bust of King George V facing left; "GEORGE V KING EMPEROR".
Design by Edgar Bertram MacKennal. / Date and denomination within a
circle, outside of the circle is a wreath made of roses, thistle, shamrock leaves
and lotus flowers, all within a toothed border. "ONE RUPEE INDIA 1920 یک
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number ."روپیہ
48237004.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P7
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P7
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P7
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P7
https://www.ngccoin.com/certlookup/6762235-032/63/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P7
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P9
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P9
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P9
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P9
https://www.pcgs.com/cert/48236858
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42P9
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PB
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PB
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PB
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PB
https://www.pcgs.com/cert/48237004
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PB


144 India: British George V 1920 Silver 1 Rupee NGC MS 63

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1920. Calcutta.
Crowned bust of King George V facing left; "GEORGE V KING EMPEROR".
Design by Edgar Bertram MacKennal. / Date and denomination within a
circle, outside of the circle is a wreath made of roses, thistle, shamrock leaves
and lotus flowers, all within a toothed border. "ONE RUPEE INDIA 1920 یک
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number ."روپیہ
6762235-025.

10.00.-

145 India: British George V 1920 • Silver 1 Rupee PCGS MS64

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1920 •. Bombay.
Crowned bust of King George V facing left; "GEORGE V KING EMPEROR".
Design by Edgar Bertram MacKennal. / Date and denomination within a
circle, outside of the circle is a wreath made of roses, thistle, shamrock leaves
and lotus flowers, all within a toothed border. "ONE RUPEE INDIA 1920 یک
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number ."روپیہ
48237000.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PD
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PD
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PD
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PD
https://www.ngccoin.com/certlookup/6762235-025/63/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PD
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PF
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PF
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PF
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PF
https://www.pcgs.com/cert/48237000
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PF


146 India: British George V 1920 • Silver 1 Rupee PCGS MS63

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1920 •. Bombay.
Crowned bust of King George V facing left; "GEORGE V KING EMPEROR".
Design by Edgar Bertram MacKennal. / Date and denomination within a
circle, outside of the circle is a wreath made of roses, thistle, shamrock leaves
and lotus flowers, all within a toothed border. "ONE RUPEE INDIA 1920 یک
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number ."روپیہ
48237002.

10.00.-

147 India: British George V 1921 • Silver 1 Rupee NGC MS 63

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1921 •. Bombay.
Obv: GEORGE V KING EMPEROR, Crowned bust of King George V facing left.
Rev: Within a circle, the date divides legend in English & Urdu (Yek Rupya)
with the outside of the circle having a wreath made of roses, thistle,
shamrock leaves and lotus flowers, all within a toothed border.In secure
plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6137644-026.

10.00.-

148 India: British George V 1921 • Silver 1 Rupee NGC MS 62

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1921 •. Bombay.
Obv: GEORGE V KING EMPEROR, Crowned bust of King George V facing left.
Rev: Within a circle, the date divides legend in English & Urdu (Yek Rupya)
with the outside of the circle having a wreath made of roses, thistle,
shamrock leaves and lotus flowers, all within a toothed border.In secure
plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6137644-008.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PH
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PH
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PH
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PH
https://www.pcgs.com/cert/48237002
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PH
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PJ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PJ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PJ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PJ
https://www.ngccoin.com/certlookup/6137644-026/63/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PJ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PL
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PL
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PL
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PL
https://www.ngccoin.com/certlookup/6137644-008/62/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PL


149 India: Bikanir State Maharaja Ganga Singh (under George VI as Emperor)
VS 1994 (1937) Silver 1 Rupee About extremely fine

INDIA. BIKANIR STATE. Maharaja Ganga Singh (under George VI as Emperor),
1887-1942.
Silver 1 rupee, VS 1994 (1937). Bikanir.
Commemorating the 50th Anniversary of Reign
Obv: Bust of Maharaja facing, legend in Nagari "Maharajadhiraj Shree Ganga
Singhji Bahadur". Rev: Crowned monogram of Ganga Singh's Initials inside
wreath, legend in Nagari "Rajshri, Bikaner, Gangashahi, VS date 1994, Ek
Rupiya". Symbols of royalty in circles, from top going clockwise: Eagle
(mascot of the House of Rathore), Gaja (Royal morchel/staff/mace), Chauri
(flywhisk), Chattra (ceremonial umbrella), Aftab-gir (Sun shield), Trisul
(trident), Jhanda (flag).
About extremely fine.

10.00.-

150 India: British India George V 1917 Silver 1/2 Rupee PCGS MS63

INDIA. BRITISH INDIA. George V, 1910-36.
Silver 1/2 rupee, 1917. Bombay.
Obv: GEORGE V KING EMPEROR, crowned bust of King George V (type II),
with an elephant on the King's robe, facing left. Rev: within the circle, there is
the legend "Hasht Aanay" in English and Urdu, along with the denomination
and date. The circle is surrounded by a toothed border, which contains a
wreath made of roses, thistle, shamrock leaves, and lotus flowers.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 48424901.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PN
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PN
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PN
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PN
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PN
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PN
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PP
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PP
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PP
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PP
https://www.pcgs.com/cert/48424901
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PP


151 India: British George V 1919 • Silver 1/2 Rupee PCGS MS63

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1/2 rupee, 1919 •. Bombay.
Obv: GEORGE V KING EMPEROR, crowned bust of King George V (type II),
with an elephant on the King's robe, facing left. Rev: within the circle, there is
the legend "Hasht Aanay" in English and Urdu, along with the denomination
and date. The circle is surrounded by a toothed border, which contains a
wreath made of roses, thistle, shamrock leaves, and lotus flowers.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number
48424888.

10.00.-

152 India: British George V 1936 Silver 1/4 Rupee NGC MS 64

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1/4 rupee, 1936. Calcutta.
Obv: GEORGE V KING EMPEROR, crowned head of George V facing left,
English legend, toothed rim. Rev: within circle, date divides legend in English
& Urdu (Chaar Aana). Outside circle, wreath made of roses, thistle, shamrock
leaves and lotus flowers. All within a toothed border.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 4970637-
381.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PR
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PR
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PR
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PR
https://www.pcgs.com/cert/48424888
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PR
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PT
https://www.ngccoin.com/certlookup/4970637-381/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4970637-381/64/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PT


153 India: British India Victoria 1893 Copper 1/4 Anna Equal-finest PCGS MS65
RB

INDIA. BRITISH INDIA. Victoria, 1837-1901.
Copper 1/4 anna, 1893. Calcutta.
Obv: VICTORIA EMPRESS, crowned head of Empress Victoria facing left. Rev:
value and date within beaded circle and wreath. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 RB, certification number
44072326.

10.00.-

154 India: British India Victoria 1893 Copper 1/4 Anna PCGS MS64 RD

INDIA. BRITISH INDIA. Victoria, 1837-1901.
Copper 1/4 anna, 1893. Calcutta.
Obv: VICTORIA EMPRESS, crowned head of Empress Victoria facing left. Rev:
value and date within beaded circle and wreath. Edge plain. In secure plastic
holder, graded PCGS MS64 RD, certification number 44072317.

10.00.-

155 Japan Kaei ND (1853-1865) Silver 1 Shu PCGS MS61

JAPAN. Kaei.
Silver 1 shu, ND (1853-1865).
Incuse stamp 定 (= Jo) over 4 kanji in pearl border / 3 vertical kanji in pearl
border. In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number
48237523.

10.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PV
https://www.pcgs.com/cert/44072326
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PX
https://www.pcgs.com/cert/44072317
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PZ
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PZ
https://www.pcgs.com/cert/48237523
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42PZ


156 Straits Settlements George V 1932 Bronze 1/2 Cent NGC MS 65 BN

STRAITS SETTLEMENTS. George V, 1910-36.
Bronze 1/2 cent, 1932. Royal Mint (Tower Hill).
Obv: GEORGE V KING EMPEROR, crowned bust facing left. Rev:
denomination within beaded circle, date beneath.In secure plastic holder,
graded NGC MS 65 BN, certification number 6137658-316.

10.00.-

157 Sweden Gustaf V 1935 G Silver 1 Krona PCGS MS66

SWEDEN. Gustaf V, 1907-1950.
Silver 1 krona, 1935 G.
Head of King Gustav V facing left and the date with mintmarks at sides. /
Crowned ornate coat of arms of Sweden, circled by the Seraphim Order
Chain dividing the value below and the King's motto at the sides.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number
46632505.

20.00.-

158 Sweden Gustaf V 1936 G Silver 1 Krona PCGS MS65

SWEDEN. Gustaf V, 1907-1950.
Silver 1 krona, 1936 G.
Head of King Gustav V facing left and the date with mintmarks at sides. /
Crowned ornate coat of arms of Sweden, circled by the Seraphim Order
Chain dividing the value below and the King's motto at the sides.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number
46632506.

20.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q1
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q1
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q1
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q1
https://www.ngccoin.com/certlookup/6137658-316/65/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q1
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q3
https://www.pcgs.com/cert/46632505
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q3
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q5
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q5
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q5
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q5
https://www.pcgs.com/cert/46632506
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DH42Q5


159 Sweden Gustaf V 1937 G Silver 1 Krona PCGS MS66

SWEDEN. Gustaf V, 1907-1950.
Silver 1 krona, 1937 G.
Head of King Gustav V facing left and the date with mintmarks at sides. /
Crowned ornate coat of arms of Sweden, circled by the Seraphim Order
Chain dividing the value below and the King's motto at the sides.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number
46632489.

20.00.-

160 Sweden Oscar II 1907 Silver 2 Kronor NGC MS 65

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Silver 2 kronor, 1907.
50th Anniversary of the Marriage of King Oscar II and Lady Sofia
Conjoined busts of King Oscar II and Queen Sofia facing right within circle.
Outside the names of Royal couple and a flower ornament below. / Crowned
national coat of arms surrounded by Seraphim Chain. At sides the date of
anniversary and below the value flanked by mintmarks.In secure plastic
holder, graded NGC MS 65, certification number 6526843-021.

20.00.-
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161 Sweden Oscar II 1897 EB Silver 2 Kronor NGC MS 65

SWEDEN. Oscar II.
Silver 2 kronor, 1897 EB.
Commemorating the Silver Jubilee of Oscar II. Dies by Adolf Lindberg. Obv:
OSCAR II SVERIGES NORGES G O V KONUNG, crowned and robed bust left,
wearing chain of the Order of Seraphims and holding royal sceptre; orb
topped with cross in right field. Rev: MINNE AF TJUGUFEMÅRIG REGERING,
coat of arms supported by lionsl denomination, dates and mint-marks
below.In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number
6526843-024.

20.00.-

162 Sweden Gustaf V 1916 Silver 25 Ore PCGS MS64

SWEDEN. Gustaf V, 1907-1950.
Silver 25 ore, 1916.
Crowned shield with the three crowns of Sweden divides date at sides.
Below the name of the country. / Value on two lines with below the symbol
of Stockholm Mint, all surrounded by laurel branch. Below the branch is the
initial of the Riksbank Governor' surname.In secure plastic holder, graded
PCGS MS64 , certification number 46632522.

20.00.-
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163 Switzerland Federal State 1925 Gold 100 Francs Vreneli NGC MS 65

SWITZERLAND. Federal State.
Gold 100 francs, 1925. Bern.
Obv: Bust of young woman from Oberhasli facing left, with braided hair and
a garland of edelweiss flowers. Mountains in the background, HELVETIA
above. Rev: Coat of arms of Switzerland with rays behind. Alpenrose branch
with flowers below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5905017-
013.

1650.00.-

164 United States 1901 Silver 1 Dollar NNC AU58

UNITED STATES.
Silver 1 dollar, 1901.
NNC AU58.

50.00.-
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165 United States Federal republic 1893 Silver 1/2 Dollar= 50 Cents PCGS
MS64

UNITED STATES. Federal republic, 1776-date).
Silver 1/2 dollar= 50 cents, 1893. Philadelphia.
This coin was produced for the World's Columbian Exposition that took place
between the 1st of May to October 30, 1893, in Chicago, Illinois, which
celebrated the 400th anniversary of the arrival of Columbus to America.
According to Tom DeLorey Coinage, May 2016, p. 9, the Columbian
Exposition half-dollar "came about when the organization putting on the
World’s Fair requested a grant from the U.S. Treasury of $5 million to help
build the fairgrounds so it could open." The Treasury, however, gave "only
$2.5 million due to the prevailing hard economic times." DeLorey goes on to
say that someone "connected with the Fair Authority got the brilliant idea
that if the Treasury would provide the $2.5 million in the form of five million
commemorative half dollars," then the Fair would need only "to sell the coins
for a dollar each" in order to obtain the extra $2.5 million dollars needed.
Because of hard economic times, however, "only a few hundred thousand
were sold at the premium, the rest were either released into circulation at
face value or melted."
Portrait of Christopher Columbus facing right with the denomination below.
/ The ship Santa Maria sailing to the left above 2 half planispheres that
divides the date 1493 with a legend around the rim and the date below.In
secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 45869978.

20.00.-

166 United States Federal Republic 1913 Copper-nickel 5 Cents raised ground
PCGS MS64

UNITED STATES. Federal Republic, 1776-date.
Copper-nickel 5 cents, 1913. raised ground.
According to the legend, the buffalo used as a model for this coin was "Black
Diamond" (1893-1915), a famous buffalo at the Central Park zoo in New York
City
Composite profile of Iron Tail, an Oglala Sioux chief, Two Moons, a Cheyenne
chief, and Big Tree, a Kiowa chief. / Central image of a buffalo, denomination
below. In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number
45869977.

10.00.-
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